
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/038 
 

z 38. schůze RMČ Brno-jih konané dne 08.04.2020 v 17.00 h  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

6. Podklady k projednání z Bytového odboru 

7. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 38. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 

 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

3.1 

Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 

Příloha: 

Návrh Licenční smlouvy o veřejném provozování 

 

Komentář: 

Při akci Společenský ples MČ Brno-jih byla veřejná produkce skladeb, na něž se vztahuje 

autorská odměna. Z tohoto důvodu je předložena licenční smlouva o veřejném provozování 

hudebních děl č. VP_2020_61969, jež je přílohou tohoto materiálu. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl 

č. VP_2020_61969 a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5           proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 



 

 

2 

 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost pana xxx, o ukončení pronájmu pozemků p.č. 959/18 a p.č. 959/93 

v k.ú. Horní Heršpice,  za účelem využití jako zahrada. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu pozemků p.č. 959/18 a p.č. 959/93 v k.ú. 

Horní Heršpice, za účelem využití jako zahrada, pro pana xxx, dohodou. RMČ Brno-jih 

schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 05 08 85 a pověřuje starostu jeho 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.2  

Žádost paní xxx, o pacht pozemků p.č. 959/18 a p.č. 959/93 v k.ú. Horní 

Heršpice, za účelem využití jako zahrada. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pacht pozemků p.č. 959/18 a p.č. 959/93 v k.ú. Horní Heršpice,   

za účelem využití jako zahrada, pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění pachtovní 

smlouvy č. 0720030028 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.3  

Žádost paní xxx, o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 490 v k.ú. Dolní 

Heršpice. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih bere na vědomí výpověď z nájemní smlouvy č. 05 06 50 na pronájem části 

pozemku p.č. 490 v k.ú. Dolní Heršpice pro paní xxx. Nájemní vztah bude ukončen 

v souladu s čl. VI. odst.6.2. nájemní smlouvy č. 05 06 50. RMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

4.4  



 

 

3 

Žádost fy EXPRES ATACK, s.r.o., Černovické nábřeží 423/7, 618 00 Brno, 

o vyjádření ke stavbě „Areálová kanalizační přípojka“, m.j. na pozemku 

SMB p.č. 467/36  v k.ú. Trnitá, svěřeném MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih nesouhlasí: 

• s dotčením pozemku SMB p.č. 467/36 v k.ú. Trnitá svěřeném MČ Brno-jih stavbou 

„Areálová kanalizační přípojka“, investora EXPRES ATACK, s.r.o., IČ 25152521, 

sídlem Černovické nábřeží 423/7, Trnitá, 618 00 Brno, a to dle PD č. zak. 20180528 

vypracované xxx.   

• se zřízením služebnosti spočívající v uložení kanalizační přípojky na pozemku SMB  

p.č. 467/36 v k.ú. Trnitá svěřeném MČ Brno-jih, pro EXPRES ATACK, s.r.o.,  

IČ 25152521, sídlem Černovické nábřeží 423/7, Trnitá, 618 00 Brno.   

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele, 
 

Hlasování:    pro – 5           proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

4.5  

Žádost fy TURBOSOL SERVIS, spol. s r.o., Kšírova 682/246, 619 00 Brno, 

zastoupené na základě plné moci xxx, o vyjádření k projektové 

dokumentaci „TURBOSOL II – Rozšíření servisní haly, TURBOSOL III – 

Přístavba lakovny“ na pozemku p.č. 959/42 v k.ú. Horní Heršpice, který 

sousedí s pozemky SMB p.č. 958/2    a p.č. 959/44 v k.ú. Horní Heršpice 

svěřenými MČ Brno-jih.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih 

• souhlasí se záměrem stavby „TURBOSOL II – Rozšíření servisní haly, 

TURBOSOL III – Přístavba lakovny“ na pozemku p.č. 959/42 v k.ú. Horní Heršpice 

investora TURBOSOL SERVIS, spol. s r.o., IČ 60711817, Kšírova 682/246, 619 00 

Brno, který sousedí s pozemky SMB p.č. 958/2 a p.č. 959/44 v k.ú. Horní Heršpice 

svěřenými MČ Brno-jih, a to dle PD č. zak. 12/2014 vyhotovené v 04/2015 xxx, 

• souhlasí s přesahem požárně nebezpečného prostoru stavby „TURBOSOL II – 

Rozšíření servisní haly, TURBOSOL III – Přístavba lakovny“ na pozemek SMB 

p.č.958/2 v k.ú. Horní Heršpice svěřený MČ Brno-jih.   

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele, 
 
 

Hlasování:    pro – 5          proti –  0        zdržel se – 0  

Zodpovídá:   Vacek 

4.6  



 

 

4 

Žádost fy Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, o vyjádření ke 

stavbě „Brno, Komárov, st. úprava kNN, kVN“, m.j. na pozemcích SMB 

p.č. 507, 505/1, 476/2, 524, 568, 614/14 a 536 v k.ú. Horní Heršpice, 

svěřených MČ Brno-jih. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí: 

• se záměrem stavby „Brno, Komárov, st. úprava kNN, kVN“ mj. na pozemcích SMB 

p.č. 507, 505/1, 476/2, 524, 568, 614/14 a 536, vše v k.ú. Horní Heršpice svěřených MČ 

Brno-jih, a to dle projektové dokumentace č. stavby 1040015960 vypracované fy Puttner, 

s.r.o. v 3/2020, 

• se zřízením služebnosti spočívající v uložení kabelů NN a rozpojovacích skříní NN na 

pozemcích SMB p.č. 614/14 a p.č. 536 v k.ú. Horní Heršpice svěřených MČ Brno-jih, pro 

E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice.   

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele, 
 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0        zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 

 

4.7  

Žádost Dopravního podniku města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky,  

656 46 Brno, zastoupeného na základě plné moci fy IXPROJEKTA s.r.o.,   

o vyjádření k  II. etapě  stavby „RKS Komárov“ mj. na pozemku SMB               

p.č. 1718/1 v k.ú. Komárov, svěřeném MČ Brno-jih. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí 

• s dotčením pozemku SMB p.č. 1718/1 v k.ú. Komárov svěřeného MČ Brno-jih II. etapou 

stavby „RKS Komárov“, a to dle podkladu pro PD č. zakázky 33/2019 vypracované                

xxx dne 2. 7. 2019, 

• se zřízením služebnosti spočívající v uložení IS – trakčních kabelů uložených                              

v kabelovodu na pozemku SMB p.č. 1718/1 v k.ú. Komárov svěřeném MČ Brno-jih, pro 

Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, 603 00 Brno.  

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0        zdržel se – 0  

Zodpovídá:   Vacek 

 



 

 

5 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1 

Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Vybudování hřiště pro handicapované sportovce v areálu Hněvkovského“ 

– výběr zhotovitele. 
 

Komentář:  

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „Vybudování hřiště pro handicapované 

sportovce v areálu Hněvkovského“. 

 

 

Obsah (přílohy): 

- Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek veřejné zakázky  

- Smlouva o dílo  

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami 

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu v souvislosti s investiční akcí: 

„Vybudování hřiště pro handicapované sportovce v areálu Hněvkovského“.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje vyloučení uchazeče ALESTRA s.r.o., Tišnovská 305/25, 664 34 

Kuřim, IČ 29196485 v souladu se zjištěním komise pro otevírání obálek s nabídkami 

uchazečů a hodnocení nabídek veřejné zakázky, kdy uchazeč nesplnil zadavatelem stanovené 

podmínky. 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:  

FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČ 28341627. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu –

v souvislosti s investiční akcí: „Vybudování hřiště pro handicapované sportovce v areálu 

Hněvkovského“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 

náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo 

náměstí 31/29, 618 00 Brno, IČ 28341627 a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu 

smlouvy. 

 

                

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

 

 
 



 

 

6 

5.2 

Požadavek na Odbor dopravy, MMB na úpravu stanovení dopravního 

značení na pravém břehu řeky Svratky. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih požaduje úpravu stanovení dopravního značení na cyklistické stezce na 

pravém břehu řeky Svratky tak, aby do nově vybudovaného podjezdu pod silniční most 

na ulici Sokolova byl instalován zákaz vjezdu cyklistů, a to z důvodu potřeby oddělení 

kolizní pěší a cyklistické dopravy. Záměrem této změny je ochrana pěších před silným 

smíšeným provozem na cyklistických trasách. 

 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Bytového odboru 

 

6.1 

Zakázka malého rozsahu na vypracování projektové dokumentace na akci 

„Rekonstrukce domu Dornych 122“. 
  

Komentář: 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,                         

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka                       

č. 2/2017. 

 

Obsah (přílohy):  

-  protokol o otevírání obálek  

-  smlouva o dílo 

 

Nejvýhodnější nabídku přeložila Ing. arch. Soňa Lahodová, Měřičkova 13, 621 00 Brno, 

IČ: 60431571. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na vypracování 

projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce domu Dornych 122“ a schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 

152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a Ing. arch. Soňou Lahodovou, Měřičkova 13, 621 00 

Brno, IČ: 60431571. 

 

RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo a ukládá vedoucí bytového odboru písemně 

vyrozumět uchazeče. 

 

 
Hlasování:    pro – 5          proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Křapová 



 

 

7 

ad 7) Různé  
 

7.1 

Petice za zachování parku v Přířenicích. Petice podle § 1 zákona                              

č. 85/1990 Sb., o právu petičním, podaná městské části Brno-jih dne                    

25. 3. 2020. Petici sestavila xxx. Je podepsaná 171 občany. 
 

 

Komentář: 

Podepsaní občané žádají zachování parku na obecním pozemku parc. č. 255, k.ú. Přízřenice               

i přes plánovanou stavbu na sousedních pozemcích, která jej může ohrozit. Požadují 

zachování stávajícího rázu okolí včetně vysázení nových stromů na pozemku parc. č. 255 k.ú. 

Přízřenice. 

 

Obsah (přílohy):        

1) Petice 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih projednala podanou petici na zachování parku na obecním pozemku               

p.č. 255 k.ú. Přízřenice, zachování stávajícího rázu okolí, vč. vysázení nových stromů, 

podanou úřadu městské části Brno-jih dne 25. 3. 2020. Prostřednictvím podatelky paní 

xxx občanům sděluje, že městská část neplánuje ani v minulosti neprojednávala změnu 

využití pozemku parc. č. 255 k.ú. Přízřenice ani zrušení hřiště či jiných úprav, zároveň 

předpokládá, že občané budou park využívat stávajícím způsobem s tím, že k pokácení 

dřevin a k provedení následné náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy udělil 

souhlas orgán státní správy, kterým je Odbor životního prostředí ÚMČ Brno-jih závazným 

stanoviskem pod č.j. MCBJIH/0411/2019, ze dne 10. 7. 2019. RMČ pověřuje starostu 

městské části podpisem odpovědi paní  xxx. 

 

Hlasování:    pro – 5          proti – 0          zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Burianová 
 

 
 

7.2 

Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R8/039 – 22.04.2020  

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 09.04.2020 
 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


